Hoc est: Gentium nonnullæ adhuc servant derivatam ab suis conditoribus adpellationem: quædam verò mutaverunt. alia in familiarem accolis & notiozem vocem sunt versa; Grecis potissimum talis nomenclature auctoribus. hi quidpè posterioribus sæculis veterem locorum gloriam sibi usurpaverunt; dum gentis nominibus sibi notis insigniunt; dumque, tamquam ad suum genus pertinerent, mores quoque proprios in illas invehunt. Quòd si verò, 10 ipsis Siciliae insulæ incolis Cyclopius sive gigantibus adpellatam fuisse Trinacriam, credere libeat: dubium tamen atque ambiguum etiam tum manet, utrum ὀπὸ τῶν τριῶν ἀκρῶν dicta sit τρινακρία· an verò ab rege aliquo seu principe insulæ Trinaco Trinacia, sive per θ à Thrinaco Thrinacia; ut antiquissimus huius insulæ memorator habet Homerus. Nam, quòd κατὰ τῆς ὁμοιότητος τῆς θρίνακος· sive τρίνακος, id est, à similitudine tridentis denominatam voluerunt nonnulli posterioris sæculi grammatici; id jam dudum ipse grammaticus Eustathius risit; ut supra ostensum est. Nugæ pariter sunt, quòd Marcianus Heraclensis ab Sicanis, Ibericâ sive Hispanicâ gente, dictam Trinacriam tradit; ut supra citatum. Verùm hæcenus 20 sufficiat veterum scriptorum de antiquissimis huius insulæ incolis ac nomine ostendisse mentem.

Cæterùm Thucydides, loco supra scripto, Παλαιόπει μὲν, inquit, λέγονται ἐν μίσει ὑπὸ τῆς χώρας κύκλωπις καὶ λαισυρόνης οἰκίται. id est; Antiquissimi feruntur partem quamdam regionis incoluisse Cyclopes atque Laestrygones. Sic equidem & Plinio, ut supra citatum, & Solino, in Sicilia circa Leontinos, quæ urbs nunc vulgò vocatur Lentini, retulerunt LAESTRYGONES. quibus accedit & Didymus; in Odyss. lib. x ita commentans: φασὶ δὲ τὰς λαισυρόνας καλεσθῆναι τὴν τῶν Λεοντίων περὶ Σικελίαν χώραν. Hoc est: *Asiunt autem Laestrygonas Leontinorum in Sicilia quomdam tenuisse agros.* Sed & Tzetzes, ad Lycophronis commentans verba; quæ sunt de Vlyffis erroribus in Alexandrà huiusmodi:

Ὅς ὄψεται μὲν Ἐ μονογλώσσας ἑτάρας
Χάρακας, οἴνης τῶ κρεωφάγῳ σκύφον
Χερσὶ πρὸς τείναν πύπδορπον ποτὴν.
Ἐπίψεται δὲ λείψανον πῆδωμάτων
τῆ κρημνῶτα πδκίως Παλαίμων.

Hoc est:

Qui videbit, primùm unoculi tecta
Leonis, vini carnivoro scyphum
Manu porrigens, caena potum:
Deinde videbit sagittarum reliquias,
Alexiaci tediferi Palemonis.

40

Ad quæ ita Tzetzes: λείψανον πῆδωμάτων τὰς λαισυρόνας λέγει. τὰς γὰρ Ἡρακλῆς κατεπόθισεν, ὡνίκα ἤλαυσε πὰς βῆς Ἐ Γηρυόνας ἀπικειρόντες αὐτῶν πλεμῆν. λείψανον δὲ λέγει τὰς ἰσθμολίπας τῶν ἀνααιρεθέντων. λαισυρόνες δὲ εἰσὶν οἱ νῦν ἐν Σικελίᾳ Λεοντίνοι. Id est: Reliquias sagittarum Laestrygonas vocat. hos enim Hercules sagittis confecit, quum boves ageret Geryonis; qui bellum ei movere ausus fuerat. Reliquias autem vocat eos, qui interemptis supersites fuere. Laestrygones verò sunt, qui nunc in Sicilia Leontini dicuntur.